ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13.01.2021                                                                                                 №   7 - ПА

 «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года          № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области
и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 14.11.2018 № 569-ПА
«О проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Асбестовского городского округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа asbestadm.ru в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                 Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского  округа                                                        Н.Р. Тихонова

3

	Приложение
к  постановлению  администрации Асбестовского  городского округа
от 13.01.2021 № 7-ПА

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год

	№
п/п
	Основание и  инициатор включения нормативного правового акта в план
	Анализируемая сфера
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование, редакция)
	Отдел (управление)  администрации, к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Планируемые сроки  проведения экспертизы (начало - окончание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - низкая
	Земельные отношения
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.02.2021-
01.03.2021

	2
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Земельные отношения
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Асбестовского городского округа и предоставленные в аренду без торгов»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.02.2021-
01.03.2021

	3
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - высокая
	Предпринимательская деятельность
	Постановление администрации Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения о порядке проведения отбора способом запроса предложений с целью предоставления субсидии из бюджета Асбестовского городского округа на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа
	15.01.2021-15.02.2021

	4
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Организация торговой деятельности
	Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Асбестовского городского округа в 2021 году
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа
	15.01.2021-15.02.2021

	5
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Использование муниципального имущества
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения «О порядке возмещения арендаторам стоимости неотделимых улучшений и затрат капитального характера в имущество, принадлежащее на праве собственности   Асбестовскому городскому  округу»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.04.2021—01.05.2021

	6
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Переселение
граждан
	Об утверждении Порядка переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, из жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, на территории Асбестовского городского округа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	01.03.2021-
01.04.2021

	7
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - высокая
	Предпринимательская деятельность
	Постановление администрации Асбестовского  городского округа «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета Асбестовского городского округа на поддержку деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Асбестовского городского округа в 2021 году в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа
	01.02.2021-01.03.2021